THƯ VIẾT TỪ HẢI NGOẠI

Kính gời đồng bào toàn quốc

Nhân kỷ niệm Thăng Long bước sang thiên niên kỷ thứ 2

Kính thưa đồng bào,

Bước sang năm mới Canh Dần - 2010, nhân lúc trong nước đang chuẩn bị kỷ niệm 1000 năm
Thăng Long, cũng đúng vào lúc nước nhà đang bị đe dọa bởi một cuộc xâm lăng mới từ
phương Bắc, chúng tôi - một số người Việt sinh sống ở hải ngoại đứng trong hàng ngũ một Tập
hợp những người dân bình thường chống Bạo lực, Dối trá, Chủ

Một Thăng Long tức tưởi trong cơn u mê của Lê Chiêu Thống rước giặc Tầu
về cứu giang sơn! Tôn Sĩ Nghị - dưới chiêu bài cứu Lê - ngang nhiên kéo quân vào chiếm Thăng
Long. Trong lúc mệnh nước như chỉ mành treo chuông ấy, nếu không có vị đại anh hùng
Quang-Trung Nguyễn Huệ, mùa xuân năm Kỷ Dậu 1789, một trận oanh liệt quét sạch 20 vạn
quân Thanh thì không biết nước Việt Nam nay có còn không, hay chỉ còn trong biểu tượng
một ngôi sao nhỏ trên lá cờ lục tinh hằng mơ ước của chế độ Trung Cộng ngày nay.

vòng dây oan khiên không còn cần thiết của bạo lực, của chủ
nghĩa, của hận thù… để phục hồi một “Thăng Long nồng ấm –trái tim của Nam quốc sơn hà”
thời đánh Tống, một “Thăng Long của toàn dân” thời kháng Nguyên, một “Thăng Long kiên
cường bất khuất” thời đuổi Minh, một “Thăng Long mùa xuân năm Kỷ Dậu 1789” ngày Quang-
Trung Nguyễn Huệ cùng toàn quân toàn dân một trận oai hùng quét sạch 20 vạn quân Mãn